
 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 

 
(osobní údaje anonymizovány) 
 

 

 

 

K 

žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - 

částečné poskytnutí informace, částečné odmítnutí žádosti 

 

 

Digitální a informační agentura obdržela žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále také „InfZ“), ze dne 8. ledna 2024, podanou žadatelem (osobní údaje 
anonymizovány). 
 
Žadatel požaduje v žádosti, kterou upravil přípisem ze dne 14. února 2024, následující informace: 
 
„Nově si dovoluji Vás požádat o následující informace za roky 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023 (pro každý 
rok zvlášť) nehledě na to, která vnitřní organizační jednotka Vašeho úřadu správní řízení vedla: 
1. počet rozkladů, které byly podány proti rozhodnutím, kterými se končí řízení, které 
Váš úřad vydal v prvním stupni. (poznámka pod čarou: „Typicky tedy půjde o rozklady proti rozhodnutím, 
kterým Váš úřad uložil povinnost nebo odňal právo účastníkovi řízení nebo nevyhověl jeho žádosti.“ 
2. počet z těchto rozkladů, které byly vyřízeny autoremedurou (§ 87 správního řádu), 
3. počet z těchto rozkladů, které byly vedoucím úřadu vyřízeny zamítnutím a potvrzením 
napadeného rozhodnutí (rozkladu nebylo vyhověno), 
4. počet z těchto rozkladů, které byly vedoucím úřadu vyřízeny změnou nebo zrušením 
napadeného rozhodnutí (rozkladu bylo vyhověno).“ 
 

I. 
V reakci na žádost Digitální a informační agentura poskytuje za dobu od 1. dubna 2023 do 31. prosince 
2023, informaci, že v uvedeném období nebyl podán žádný rozklad. 
 

II. 

*DIAPX00248M7* 
DIAPX00248M7 

prvotní identifikátor 

ČÍSLO JEDNACÍ 

DIA-  3238-4/OPL-2024 

 

 

VYŘIZUJE  E-MAIL 

Mgr. Radim Karásek  radim.karasek@dia.gov.cz 

   
  POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 
 0 

Praha / datum uvedeno v doložce 
elektronického podpisu 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

V reakci na žádost, a to ve vztahu k období od 1. ledna 2019 do 31. března 2023, Digitální a informační 
agentura jakožto povinný subjekt podle § 2 InfZ ve spojení s § 15 odst. 1 a § 20 odst. 4 písm. a) InfZ a 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydává  
 

rozhodnutí, 
 
jímž se žádost o informace v nadepsaném rozsahu odmítá. 
 

Odůvodnění: 
 
Digitální a informační agentura obdržela žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále také „InfZ“), ze dne 8. ledna 2024, podanou žadatelem (osobní údaje 
anonymizovány). Tuto žádost následně žadatel upravil přípisem ze dne 14. února 2024 do tohoto znění: 
 
„Nově si dovoluji Vás požádat o následující informace za roky 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023 (pro každý 
rok zvlášť) nehledě na to, která vnitřní organizační jednotka Vašeho úřadu správní řízení vedla: 
1. počet rozkladů, které byly podány proti rozhodnutím, kterými se končí řízení, které 
Váš úřad vydal v prvním stupni. (poznámka pod čarou: „Typicky tedy půjde o rozklady proti rozhodnutím, 
kterým Váš úřad uložil povinnost nebo odňal právo účastníkovi řízení nebo nevyhověl jeho žádosti.“ 
2. počet z těchto rozkladů, které byly vyřízeny autoremedurou (§ 87 správního řádu), 
3. počet z těchto rozkladů, které byly vedoucím úřadu vyřízeny zamítnutím a potvrzením 
napadeného rozhodnutí (rozkladu nebylo vyhověno), 
4. počet z těchto rozkladů, které byly vedoucím úřadu vyřízeny změnou nebo zrušením 
napadeného rozhodnutí (rozkladu bylo vyhověno).“ 
 
Digitální a informační agentura vznikla dne 1. ledna 2023, a to ustanovením § 2a zákona č. 12/2024 Sb., 
o právu na digitální služby, ve znění změny provedené zákonem č. 471/2022 Sb. Podle přechodného 
ustanovení čl. II. odst. 1 zákona č. 471/2022 Sb., platilo, že působnost Digitální a informační agentury 
podle tam uvedených ustanovení vykonávalo do 31. března 2023 Ministerstvo vnitra, zároveň podle čl. 
XXVII (účinnost) platilo, že ustanovení právních předpisů, svěřující Digitální a informační agentuře 
působnost, nabyla účinnosti dne 1. dubna 2023. Ze skutečnosti, že Digitální a informační agentura 
v době od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2022 neexistovala, a v době od 1. ledna 2023 do 31. března 
2023 neměla žádnou působnost, plyne, že požadovaná informace o počtu rozkladů je za dobu od 1. 
ledna 2019 do 31. března 2023 neexistující informací. 
 
Podle § 2 odst. 4 InfZ platí, že povinnost poskytovat informace se netýká mj. vytváření nových informací, 
tedy informací, které neexistují a bylo by nutné ji vytvořit teprve v reakci na žádost o informace. Jak je 
již uvedeno výše, informace požadovaná žadatelem za uvedené období je neexistující, kromě toho ji ani 
vytvořit nelze, s ohledem na tehdejší neexistenci, resp. absenci působnosti Digitální a informační 
agentury. 
 
S ohledem na uvedené rozhodla Digitální a informační agentura tak, jak je uvedeno ve výroku. 
 

 
 
 
 
 
Poučení: 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

Proti rozhodnutí o odmítnutí části žádosti lze podat podle § 16 odst. 1 InfZ ve spojení s § 152 odst. 1 
správního řádu, rozklad. Rozklad je možné podat do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí (§ 16 odst. 3 
InfZ), a to k Digitální a informační agentuře, nejlépe odboru právnímu a legislativnímu, o rozkladu 
rozhoduje ředitel Digitální a informační agentury (§ 16 odst. 3 Infz ve spojení s § 152 odst. 2 správního 
řádu). 
 

ADAM_JAREŠ_ 

POVĚŘEN_ŘÍZENÍM_ODBORU_PRÁVNÍHO_A_LEGISLATIVNÍHO_ 

 

 


